
Valná hromada 8.12.2015 

ČESKÁ SPOLEČNOST AKTUÁRŮ 



Valná hromada 2015 Agenda 
▲Informace o večerní akci 
▲Představení nových stanov 
 
▲Rozprava ke stanovám a 

hlasování 
▲Nové řídící dokumenty – 

představení, rozprava, hlasování 
▲Činnost za rok 2015 
▲Rozpočet a skutečnost 2015 
▲Rozpočet 2016 
▲Zpráva revizní komise 
▲Hlasování 

 

2 



Stanovy 

1. Děkuji zejména Kamilovi a Dáše, ale také 
všem členům výboru! 

2. Představení stanov 

3. Rozprava 

4. Hlasování 



Stanovy – hlavní myšlenky 
4 

▲Navazují na současné stanovy 

 

▲Změny vyžádané novým Občanským zákoníkem 

▲Změny vyplývající z praxe 

 

▲Název spolku zůstává beze změny: Česká společnost aktuárů 



Stanovy – hlavní změny (1) 
5 

▲Do účelu doplněny 
▲Podpora sdílení odborných a kontaktních informací 
▲Statut připomínkového místa pro právní předpisy týkající se oboru 

 

▲Vynechány části týkající se pobočných spolků (kluby) 
 

▲Druhy členství 
▲Řádné 
▲Přidružené – přidáno 
▲Čestné 



Stanovy – hlavní změny (2) 
6 

▲Orgány ČSpA 
▲Valná hromada 

▲Výbor 

▲Revizní komise 

▲Komise a pracovní skupiny 

 

▲Valná hromada 
▲Zavedena možnost elektronického hlasování 



Stanovy – hlavní změny (3) 
7 

▲Zavedeny vnitřní normy ČSpA 

 

▲Komunikace s členy primárně přes internetové stránky 



Stanovy – sídlo 
8 

▲Sokolovská 83, 186 75 Praha 8 

 

▲Virtuální sídlo v Pobřežní ulici 

 

▲Praha 



Stanovy – hlasování ▲Ponechání současného názvu:   
Česká společnost aktuárů 

▲Sídlo 

▲Stanovy jako celek 



Valná hromada 2015 Agenda 
▲Informace o večerní akci 
▲Představení nových stanov 
 
▲Rozprava ke stanovám a 

hlasování 
▲Nové řídící dokumenty 

 rozprava, hlasování 
▲Činnost za rok 2015 
▲Rozpočet a skutečnost 2015 
▲Rozpočet 2016 
▲Zpráva revizní komise 
▲Hlasování 

 

10 



Nové řídící dokumenty 

1. Děkuji Vlaďce a PS pro ESAP1! 

2. Rozprava 

3. Hlasování 



1.   

2.   

 

3.  Standardy aktuárské praxe  
 

4.  Odborné směrnice  
 

 

 

5.  Odborná doporučení 

Vnitřní normy ČSpA – nově 

12 

Stanovy 

Kodex profesionálního 

chování aktuára 
Disciplinární 

řízení 

Odborné 

zásady 

Vydávání 

osvědčení 

Schvaluje  

 

1,2,3 

4,5 

valná hromada 

výbor 

Podléhají 

 

 

1,2 

3,4 

5 

všichni členové 

plní členové 

není závazné 

SAP 1 SAP 2 SAP 3 … 

OS 1 

Odpovědní pojistní 

matematikové 

OS 2 

Oceňování závazků z 

pojistných smluv 

reálnou hodnotou  

OS 3 

Test postačitelnosti 

technických rezerv 

životních pojištění  

OD 1 

Stanovení  

bezrizikové  

výnosové křivky 

OD 2 

Jednotné pojistné  

sazby pro muže a  

ženy 

OD 3 

Pojištění důchodu 

OS 4 

Pojistný matematik v 

penzijním fondu 

OS 5 

Postačitelnost 

technických rezerv 

neživ. pojištění  



Hlasování ▲Kodex profesionálního chování 
aktuára 

▲Disciplinární řízení 

▲Odborné zásady 

 

▲SAP1 

 

 



Valná hromada 2015 Agenda 
▲Informace o večerní akci 
▲Představení nových stanov 
 
▲Rozprava ke stanovám a 

hlasování 
▲Nové řídící dokumenty 

 rozprava, hlasování 
▲Činnost za rok 2015 
▲Rozpočet a skutečnost 2015 
▲Rozpočet 2016 
▲Zpráva revizní komise 
▲Hlasování 

 

14 



Č
len

ská základ
n

a, o
rg

án
y 

▲247 + 15  -  6 = 256 

▲83 + 11 – 1 = 93 

Počet členů 

 

Počet členů s osvědčením 

▲Složení výboru 
▲Petr Bohumský, Jiří Fialka, Josef Lukášek, 

Lucie Mazurová, Zdeněk Roubal, Jan Šváb, 
Marcela Vítková, Kateřina Vlčková, Kamil Žák 

▲Složení Revizní komise 
▲Tomáš Cipra, Jan Kořistka, Dagmar Slavíková 

▲Složení Komise pro udělování osvědčení 
(VH 28.2.2014) 

▲Martin Branda, Tomáš Cipra, Pavel Finfrle, 
Martin Janeček, Iva Justová, Lucie Mazurová, 
Tereza Přecechtělová, Vít Šroller, Monika 
Šťástková, Vladimíra Unzeitigová, Kamil Žák
       
    

 

 

Orgány a komise 



▲23.1.2015 
▲Martin Kožár 

▲Kristýna Bílková 

▲13.3.2015 
▲Veronika Počerová 

▲13.5.2015 
▲Martina Skuhrovcová 

▲Jan Kalendovský 

▲Daniel Marcinek 

▲2.7.2015 
▲Klára Jelenová 

▲Lukáš Bricín 

 

 

N
o

ví člen
o

vé 
16 

 

▲14.9.2015 

▲Petra Španihelová 

▲9.10.2015 

▲Miroslav Novák 

▲11.11.2015 
▲Michal Komačka 

▲Anton Zemanek 

▲Jan Koník 

▲Viktor Brůžek 

▲Alper Sevinc 

Noví členové Noví členové 



K
o

m
ise p

ro
 o

svěd
čen

í 
17 

▲přechodné období do 31.12.2015 
(podmínky využití viz FAQ) 

▲ všechny žádosti došlé po 1.1.2016 budou 
posuzovány podle pravidel schválených 
VH 28.2.2014 

Mimořádná valná hromada 

▲18.6.2015 
▲Tomáš Coufal 

▲Robert Meixner 

▲Petr Pošta 

▲Radek Řezanka 

▲Jiří Thomayer 

▲Pavel Zimmermann 

▲3.12.2015 
▲Jaroslav Dufek 

▲Šárka Hezoučká 

▲Ondřej Honzl 

▲Ondřej Kudler 

▲Peter Mlej 

Nová osvědčení 

http://www.actuaria.cz/sdeleni.asp?id=657
http://www.actuaria.cz/upload/Pravidla a podm%C3%ADnky k vyd%C3%A1n%C3%AD osv%C4%9Bd%C4%8Den%C3%AD.pdf
http://www.actuaria.cz/upload/Pravidla a podm%C3%ADnky k vyd%C3%A1n%C3%AD osv%C4%9Bd%C4%8Den%C3%AD.pdf
http://www.actuaria.cz/upload/Pravidla a podm%C3%ADnky k vyd%C3%A1n%C3%AD osv%C4%9Bd%C4%8Den%C3%AD.pdf
http://www.actuaria.cz/upload/Pravidla a podm%C3%ADnky k vyd%C3%A1n%C3%AD osv%C4%9Bd%C4%8Den%C3%AD.pdf


Č
in

n
o

st 2015 
18 

▲Podpora profese (AF a OdPM) 

▲Podpora publikační činnosti 

▲Podpora vzdělávání členů 

▲Zlepšení interní komunikace 
v rámci ČSpA 

 

▲Odborné diskuse 

▲Legislativa 

▲Tři publikace 

▲Vzdělávací akce 

▲Stanovy 

▲Nové řídící dokumenty 

Priority výboru Hlavní aktivity společnosti 

 



Dobře, děkuji za  

▲činnost výboru, 

▲činnost dobrovolníků v pracovních skupinkách, komisích i mimo, 

▲činnost zástupců ČSpA v IAA a AAE, 

▲činnost zástupců v řídícím výboru celo tržního projektu k SII 

▲činnost spřízněných osob, 

▲a účast členů na valných hromadách. 

 

Poděkování 
19 



Pracovní skupiny a jiné aktivity 
20 

▲Stálá PS aktuárská (J. Lukášek) 

▲Stálá PS vzdělávací (Z. Roubal) 

▲PS na matici činností (činnost ukončena) 

▲PS na střety zájmů (M. Šimurda) 

▲PS pro ESAP1 (V. Unzeitigová) 

▲PS LAT NP (J. Šváb) 

▲PS web (A. Král) 

▲IAA 

▲AAE 

 

▲Potřeba dobrovolníků? 

 



Stálá PS aktuárská témata 

Nový vizuální styl - ukázky snímků 

21 

▲Skupina se sešla 6x a má už více než 25 členů 

▲Mnoho nováčků, docela interaktivní setkávání 

▲Témata 
▲Stanovení křivky (leden 2015) 

▲Pokračování v diskusi UL a contract boundaries 

▲ORSA a pilíř I a diskuse nad začleněním contract boundaries 

▲Vhodnost standardní formule na business v CR  

▲Popisu činností pojistně-matematických v pojišťovně x popis střetu zájmu 

▲Diskuse nad Zprávou OdPM vers. pojistně matematické funkce 

▲Diskuse nad novou vyhláškou o účtování technických rezerv 

 

▲Hledáme nosná témata pro rok 2016 
 

  



PS vzdělávací 

Nový vizuální styl - ukázky snímků 

22 

▲Zdeněk Roubal, Marcela Vítková, Kamil Žák, Vít Šroller, Michal Pešta + podpora Barbora Hejmová, Kateřina Vlčková 

▲Pokračování existujících věcí 

▲Jak prezentovat výstupy analýz neaktuárům (2016 – v diskusi) 

▲Jarní aktuárské setkání (i 2016, 26.-27.5.2016) 

▲Aktuárská funkce (2016 – ad hoc akce, závisí na aktuálních tématech) 

▲Podzimní seminář - Aplikované modely storen (i 2016 – námět na téma) 

▲Pojistný matematik v praxi  v rámci semináře z aktuárských věd – pro studenty + začínající aktuáry (i 2016) 

▲Stále máme zájem o náměty na témata, hledáme přednášející (i zahraniční lektory) 

▲Začátek diskuse o budoucí podpoře semináře z aktuárských věd a podobě akcí dalšího vzdělávání  
▲ Fórum pro začínající aktuáry x další vzdělávání a lidi z praxe 

▲Hledáme dobrovolníka pro pomoc při organizaci => účast na akci bez poplatku (JAS, podzimní seminář) 

▲http://www.actuaria.cz/sdeleni_sekce.asp?IDSekce=39 

▲Informace o připravovaných akcích 

▲Seznam akcí, za něž byly přiděleny body 

http://www.actuaria.cz/sdeleni_sekce.asp?IDSekce=39
http://www.actuaria.cz/sdeleni_sekce.asp?IDSekce=39


Publikační činnost 
23 

▲Schváleny dva návrhy (Tomáš Kovář, Martin Janeček) 
▲ESG – kalibrace – očekávané dokončení leden 2016 

▲Liability proxy funkce – očekávané dokončení duben 2016 

▲Podporu 50 + 50 tisíc korun rezervujeme a přesouváme k výplatě do roku 2016. 

▲Může být zařazeno na JAS 2016 

▲ V průběhu roku přihlášen další návrh (Tomáš Cipra) 
▲Kniha k řízení rizik vyjde ještě letos 

▲Výbor schválil podporu 50 tKč z rozpočtové rezervy, k proplacení až kniha vyjde. 

▲V plánu je obdobná podpora publikační činnosti v roce 2016. 



P
S

 n
a střety zájm

ů
 

24 

Průvodní dokument a matice 
▲Členové a aktivita 

▲ Dana Chládková, Vlaďka Unzeitigová, Marcela Vítková, Pepa Lukášek, 
Karel Veselý, Miroslav Šimurda. 

▲ Od valné hromady 2014, ještě řada schůzek PS na střety zájmů. 

▲ 15.5.2015 předána finální verze matice a průvodního dokumentu výboru. 

▲ 1.9.2015 rozesláno na aktuárskou pracovní skupinu. 

▲ 6.10.2015 diskutováno a přijato na aktuárské pracovní skupině. 
Domluveno všeobecné sdílení v ČSpA. 

▲ Další kroky – sběr zpětné vazby, oficiální sdílení mimo ČSpA. 

▲Finální výstupy 
▲ Matice střetů zájmů mezi aktuárskými činnostmi definovanými ČSpA v 

minulosti (viz VH 2014) a 

▲ Souhrnný dokument popisující střet zájmů v aktuárských činnostech, 
fungování matice střetů zájmů a hlavní závěry. 

▲ Kontext 

▲ Cíl aktivity 

▲ Výstupy aktivity 

▲ Předpokládaní uživatelé 

▲ Metodika 

▲ Střet zájmů – definice 

▲ Střety zájmů v aktuální legislativě 

▲ Matice 

▲ Potenciál pro rozvoj střetu zájmů 

▲ Projevy střetu zájmů (K) 

▲ Způsoby řešení střetu zájmů (O) 

▲ Poznámka (P) 

▲ Specifické poznámky 

▲Relevance pro trh, může pomoci v celé řadě diskusí, kde se stále 
příliš často operuje na základě dojmů a těžko se činí pokrok. 

 

Souhrn 



PS pro ESAP 1 
25 

▲Účel PS: implementace ESAP 1 v rámci ČSpA 

▲Složení PS: V. Unzeitigová, P. Bohumský, M. Vítková, D. Chládková, L. Mašková, J. Kořistka 

▲Výstup: SAP1, Kodex, Disciplinární řízení, Odborné zásady 

▲Informování: Minulá valná hromada, Jarní setkání aktuárů, připomínky členské základny, vyjádření 
Aprobační komise, schválení Výborem 

▲Hlasování: 
▲ schválení: SAP1, Kodex, Disciplinární řízení, Odborné zásady 

▲ zrušení: Profesní zásady, Zásady aktuárské praxe, Pravidla kárného řízení, Vydávání a schvalování odborných 
zásad 

▲ zrušení s platností od účinnosti zrušení OdPM v ČR: Odborná směrnice č. 1 – Odpovědní pojistní matematikové 

▲Pokračování činnosti: ustanovena PS pro implementaci ESAP 2 
 

 



PS LAT NP 
26 

▲Je hotový draft směrnice, kromě pravidel pro postačitelnost a 
citlivostí. 

▲Činnost v roce 2016 
▲Budeme ladit formulace, mazat duplicity v textu 

▲Do 30.1. odladit a poslat komisi k připomínkám, ta předloží výboru, 
ideálně v 1.Q 

▲Pak na ČNB někdy v 2.Q 

▲Účinnost předpokládáme od závěrky k 31.12.2016 



PS web 
27 

▲Aleš Král, Marcela Vítková, Jaroslav Hůrka, Petr Keblúšek a spol. 

▲První fáze byla vytvoření „business requirements“ pro nový web, 
tzn. určit, co má nový web umět a jak má fungovat 

▲V druhé fázi padlo rozhodnutí, že web uděláme vlastními silami 
(zejména Petrovými) ve veřejně dostupném redakčním systému 

▲Redakční systém byl vybrán a probíhá postupné testování 
jednotlivých funkčností 

 



Actuarial Association of Europe 
28 

▲ESAPy (European Standards of Actuarial Practice) 
▲ESAP1 je schválený AAE jako modelový standard a připravuje se jako SAP1 na schválení naší VH v prosinci 
▲ESAP2: Hlasuje se o něm ve Freedoms Committee a následně na General Assembly a s největší pravděpodobností bude 

přijat AAE jako modelový standard. Budeme implementovat do příští VH. 
▲ESAP3: Exposure draft k připomínkám 
Rozhodnuto o přípravě, hledají se dobrovolníci pro práci v AAE: 
▲ESAP4: The role of the AF in contributing to the RM system under Solvency II 
▲ESAP5: Independent review by actuaries in the context of Solvency II 
▲ESAP7: Actuarial Function Reporting for IORPs 
▲ESAP8: Risk Reporting for IORPs 

 

▲Činnost – stručná informace viz fórum 
▲Role aktuára, přechod od odpovědného aktuára k aktuárské funkci 
▲Public Affairs – ovlivňování regulace, aktivní role, komunikace na členské asociace – viz EU Newsletter 

http://www.actuaria.cz/diskuze.asp


 
 

IA
A

 
29 

▲Paper on Deriving Value from ORSA - Board 
Perspective (April 2015) 

▲ASTIN Bulletin (September 2015) 

▲IAA Risk Book - Governance,  
Management and Regulation  
of Insurance Operations  
(September 2015) 

 

 
▲25.-27.4.2016 Hong Kong 

Life Colloquium 

▲31.5..-3.6.2016 Lisbon 
ASTIN Colloquium 

▲27.-29.6.2016 St.John‘s, Canada 
IACA, IAAHS, PBSS Colloquium 

▲4.-8.6.2018 Berlin 
International Congress of Actuaries 

PUBLIKACE 

KONFERENCE 

▲ISAP 1 
General Actuarial Practice 

▲ISAP 1A 
Governance of Models (2017) 

▲ISAP 2  
Financial Analysis of Social Security Programs  

▲ISAP 3  
IAS19 Employee Benefits – 11.4.2015 

▲ISAP [4]  
IFRS X Insurance Contracts (2019) 

▲ISAP [5-6]  
Enterprise Risk Management (2017) 

▲ISAP [7]  
“Current estimates” and other matters in 
relation to the IAIS capital standards (2018) 

http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&DSP=PUB
LICATIONS&ACT=STANDARDS_ISAP  

AKTUÁRSKÉ STANDARDY 

http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&DSP=PUBLICATIONS&ACT=STANDARDS_ISAP
http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&DSP=PUBLICATIONS&ACT=STANDARDS_ISAP
http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&DSP=PUBLICATIONS&ACT=STANDARDS_ISAP
http://www.actuaries.org/index.cfm?lang=EN&DSP=PUBLICATIONS&ACT=STANDARDS_ISAP
http://www.actuaries.org/LIBRARY/Papers/RiskBookChapters/IAA_Risk_Book_v29Sept2015.pdf


 
 

IA
A

 
30 

COUNCIL 
J.Šváb, 

P.Bohumský 

Professionalism  P.Bohumský 

Pensions and Employee Benefits M.Janeček 

Insurance Regulation / Solvency M.Vítková 

Insurance Accounting Z.Roubal 

Enterprise and Financial Risk J.Kořistka 

Education  M.Branda 

NAŠE SOUČASNÁ REPREZENTACE 

▲President 
Malcolm Campbell  
(Sweden) 

▲President–Elect 
Thomas S. Terry 
(USA) 

▲Immediate Past  
President 
Frederick Rowley  
(Australia) 

▲Executive Committee: 
▲Malcolm Campbell (Chairperson, 2016) 
▲Frederick Rowley (2016)   
▲Thomas S. Terry (2016) 
▲Jane Elizabeth Mary Curtis   (2018) 
▲Micheline Dionne   (2018) 
▲Peter Raymond Doyle   (2017) 
▲Tarmo Koll   (2016) 
▲Francis Ruygt   (2018) 
▲David K. Sandberg   (2016) 
▲Masaaki Yoshimura   (2015) 

 

NEJVYŠŠÍ ZÁSTUPCI IAA 2016 



Valná hromada 2015 ▲Zpráva o činnosti za 2015 

▲Činnost na rok 2016 

▲Rozpočet a skutečnost 2015 

▲Rozpočet 2016 

▲Zpráva revizní komise 

▲Hlasování 

 

31 



Úkoly na rok 2016 

▲Podpora profese  
▲Tradiční role aktuárů 
▲Oblast řízení rizik 
▲Nové inspirace pro aktuárskou profesi 

▲Podpora publikační činnosti  

▲Systém vzdělávání členů 

▲Interní komunikace v rámci ČSpA 

▲Podpora a koncepce dobrovolnické činnosti 

▲Rozumná aktivita v IAA a AAE 

 

Hledáme pomocníky! 



Valná hromada 2015 
 

▲Zpráva o činnosti za 2015 

▲Činnost na rok 2016 

▲Zpráva o hospodaření 2015 

▲Rozpočet 2016 

▲Zpráva revizní komise 

▲Hlasování 

 

33 



Zpráva o hospodaření – PŘÍJMY 

PŘÍJMY 
Rozpočet 2015 Skutečnost 2015 

Prostředky společnosti na počátku roku 1 209 466 1 209 466 

členské příspěvky + zápisné 180 000 166 000 

žádost o osvědčení 5 000 16 000 

refundace individuálního mezinárodního 

členství 
3 000 3 036 

úroky 6 000 5 758 

vzdělávací akce 300 000 519 500 

mimořádné příjmy 0 0 

Příjmy celkem 494 000 710 294 



Zpráva o hospodaření – PŘÍJMY 

PŘÍJMY Rozpočet 2015 Skutečnost 2015 
Rozdíl 2015  

 Skutečnost-Rozpoč 

Prostředky společnosti na počátku roku 1 209 466 1 209 466 0 

členské příspěvky + zápisné 180 000 166 000 -14 000 

žádost o osvědčení 5 000 16 000 11 000 

refundace individuálního mezinárodního 

členství 
3 000 3 036 36 

úroky 6 000 5 758 -242 

vzdělávací akce 300 000 519 500 219 500 

mimořádné příjmy 0 0 0 

Příjmy celkem 494 000 710 294 216 294 



Zpráva o hospodaření – PŘÍJMY 

PŘÍJMY Rozpočet 2015 Skutečnost 2015 
Rozdíl 2015  

 Skutečnost-Rozpoč 

Skutečnost 

2014 

Prostředky společnosti na počátku roku 1 209 466 1 209 466 0 1 021 992 

členské příspěvky + zápisné 180 000 166 000 -14 000 199 500 

žádost o osvědčení 5 000 16 000 11 000 6 000 

refundace individuálního mezinárodního 

členství 
3 000 3 036 36 1 874 

úroky 6 000 5 758 -242 5 500 

vzdělávací akce 300 000 519 500 219 500 428 600 

mimořádné příjmy 0 0 0 0 

Příjmy celkem 494 000 710 294 216 294 641 474 



Zpráva o hospodaření – VÝDAJE 

VÝDAJE Rozpočet 2015 Skutečnost 2015 

  mezinárodní členství IAA, AAE 70 000 74 832 

  mezinárodní výdaje 50 000 21 226 

  tuzemské organizační výdaje 70 000 60 404 

  vzdělávací akce 300 000 415 883 

  odborné publikace 100 000 0 

  běžné výdaje (účet, poštovné, web) 54 000 14 356 

  mimořádné výdaje 150 000 0 

  daň 0 0 

VÝDAJE celkem 794 000 586 701 



Zpráva o hospodaření – VÝDAJE 

VÝDAJE Rozpočet 2015 Skutečnost 2015 
Rozdíl 2015  

 Skutečnost-Rozpoč 

  mezinárodní členství IAA, AAE 70 000 74 832 4 832 

  mezinárodní výdaje 50 000 21 226 -28 774 

  tuzemské organizační výdaje 70 000 60 404 -9 596 

  vzdělávací akce 300 000 415 883 115 883 

  odborné publikace 100 000 0 -100 000 

  běžné výdaje (účet, poštovné, web) 54 000 14 356 -39 644 

  mimořádné výdaje 150 000 0 -150 000 

  daň 0 0 0 

VÝDAJE celkem 794 000 586 701 -207 299 



Zpráva o hospodaření – VÝDAJE 

VÝDAJE Rozpočet 2015 Skutečnost 2015 
Rozdíl 2015  

 Skutečnost-Rozpoč 

Skutečnost 

2014 

  mezinárodní členství IAA, AAE 70 000 74 832 4 832 62 529 

  mezinárodní výdaje 50 000 21 226 -28 774 21 537 

  tuzemské organizační výdaje 70 000 60 404 -9 596 59 818 

  vzdělávací akce 300 000 415 883 115 883 302 901 

  odborné publikace 100 000 0 -100 000 0 

  běžné výdaje (účet, poštovné, web) 54 000 14 356 -39 644 7 215 

  mimořádné výdaje 150 000 0 -150 000 0 

  daň 0 0 0 0 

VÝDAJE celkem 794 000 586 701 -207 299 454 000 

Částka 100 000 Kč rozpočtovaná na odborné publikace bude vyplacena v průběhu roku 2016. 

Částka  50 000 Kč z rozpočtu na mimořádné výdaje bude vyplacena na přelomu roku 2015/2016 na odporné publikace. 



Zpráva o hospodaření 2015 

VÝDAJE Rozpočet 2015 Skutečnost 2015 Rozdíl 2015 

Skutečnost-Rozpoč 

Skutečnost 

2014 

Prostředky společnosti na počátku roku 1 209 466 1 209 466 0 1 021 992 

PŘÍJMY celkem 494 000 710 294 216 294 641 474 

VÝDAJE celkem 794 000 586 701 -207 299 454 000 

VÝSLEDEK -300 000 123 593 423 593 187 474 

Prostředky společnosti na konci roku 909 466 1 333 059 423 593 1 209 466 

Zisk roku 2015 a část zisku roku 2014 v celkové výši 150 000 Kč bude převeden a utracen v roce 2016: 

Částka 100 000 Kč rozpočtovaná na odborné publikace bude vyplacena v průběhu roku 2016. 

Částka  50 000 Kč z rozpočtu na mimořádné výdaje bude vyplacena na přelomu roku 2015/2016 na odporné publikace. 



Valná hromada 2015 ▲Zpráva o činnosti za 2015 

▲Činnost na rok 2016 

▲Rozpočet a skutečnost 2015 

▲Rozpočet 2016 

▲Zpráva revizní komise 

▲Hlasování 

 

41 



Návrh rozpočtu 2016 – PŘÍJMY 

 PŘÍJMY Rozpočet 2016 Rozpočet 2015 Rozdíl 2016-2015 
Skutečnost 

2015 

členské příspěvky + zápisné 187 000 180 000 7 000 166 000 

žádost o osvědčení 5 000 5 000 0 16 000 

refundace individuálního 

mezinárodního členství 
2 000 3 000 -1 000 3 036 

úroky 6 000 6 000 0 5 758 

vzdělávací akce 300 000 300 000 0 519 500 

mimořádné příjmy 0 0 0 0 

PŘÍJMY celkem 500 000 494 000 6 000 710 294 



Návrh rozpočtu 2016 – VÝDAJE 

VÝDAJE Rozpočet 2016 Rozpočet 2015 Rozdíl 2016-2015 
Skutečnost 

2015 

mezinárodní členství IAA, AAE 90 000 70 000 20 000 74 832 

mezinárodní výdaje 50 000 50 000 0 21 226 

tuzemské organizační výdaje (VH) 70 000 70 000 0 60 404 

vzdělávací akce 300 000 300 000 0 415 883 

odborné publikace – rezerva z roku 2015 150 000 0 150 000 0 

odborné publikace 100 000 100 000 0 0 

www.actuaria.cz 50 000 50 000 0 2 710 

běžné výdaje (účet, poštovné) 5 000 4 000 1 000 11 646 

mimořádné výdaje 200 000 150 000 50 000 0 

daň 0 0 0 0 

VÝDAJE celkem 1 015 000 794 000 221 000 586 701 



Návrh rozpočtu na rok 2016 

 ROZPOČET Rozpočet 2016 Rozpočet 2015 Rozdíl 2016-2015 
Skutečnost 

2015 

Prostředky společnosti na počátku roku 1 333 059 1 209 466 123 593 1 209 466 

PŘÍJMY celkem 500 000 494 000 6 000 710 294 

VÝDAJE celkem 1 015 000 794 000 221 000 586 701 

VÝSLEDEK -515 000 -300 000 -215 000 123 593 

Prostředky společnosti na konci roku 818 059 909 466 -91 407 1 333 059 



Valná hromada 2015 ▲Zpráva o činnosti za 2015 

▲Činnost na rok 2016 

▲Rozpočet a skutečnost 2015 

▲Rozpočet 2016 

▲Zpráva revizní komise 

▲Hlasování 

 

45 



Hlasování ▲přijetí zprávy o činnost za rok 2015 

▲přijetí navržené činnosti za rok 2016 

▲schválení hospodaření 2015 

▲schválení rozpočtu na rok 2016 

▲schválení zprávy revizní komise 



Děkuji za pozornost a za 
spolupráci! 


